
 
 

 

Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu  
Kladenská 103/105, 160 00 Praha 6 

tel: +420 950 179 310, fax: +420 950 179 358, e-mail: praha@suip.cz, ID DS: dqiefdg 
 

 
 
 

     

 
 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Praze 
Q3-2024-35 4882/3.30/24-5 Mgr. Dalibor Válek / kl.    10.04.2024 

 
 
Poskytnutí informace 
 
Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu (dále jen „inspektorát“) obdržel 
dne 19. 3. 2024 žádost (dále jen „žádost“) žadatele:  

 (dále jen „žadatel“) o následující informace ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“): 
 
„Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám 
o zpřístupnění následujících informací 
 
a) „Zda od roku 2021 proběhla jakákoliv kontrola prováděná inspektorátem práce v organizaci 
Katolická teologická fakulta Univerzity Karlovy, Thákurova 3, Praha 6, 160 00, IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208. 
  

b) Zda byly případné kontroly výše uvedené organizace probíhající po roce 2021 již ukončeny. 
Pokud výše zmíněné kontroly stále probíhají, prosím o sdělení předpokládané doby jejich 
ukončení. Kdy byly kontroly zahájeny a ukončeny? 
  

c) V případě skončení výše zmíněných kontrol žádám rovněž o zaslání protokolů z uvedených 
kontrol a o informaci, zda byl na jejich základě nadepsaným inspektorátem podán podnět správci 
daně, orgánu sociálního pojištění nebo jiného orgánu státní správy. 
  

d) Zda došlo k zahájení správního řízení vůči uvedené organizaci, zdvořile žádám o informaci 
ohledně aktuálního stavu takového správního řízení, a zda byla správním orgánem udělena výše 
uvedené organizaci pokuta či jiné opatření k nápravě. Zároveň zdvořile žádám o zaslání 
příslušných správních rozhodnutí.“. 
 
V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím inspektorát 
žadateli v jím nastíněné struktuře poskytuje následující informace. 
 
 
 
K bodu a) žádosti 



2. strana Poskytnutí informace č.j. 4882/3.30/24-5 

  

Od roku 2021 inspektorát provedl jednu kontrolu, jejíž předmětem šetření byla (v daném případě 
kromě jiných) i Katolická teologická fakulta Univerzity Karlovy, Thákurova 3, 160 00 Praha 6 (dále 
jen „Katolická teologická fakulta Univerzity Karlovy“); kontrolovanou osobou byla Univerzita 
Karlova, IČO: 002 16 208, se sídlem Ovocný trh 560/5, 110 00 Praha 1 - Staré Město (dále 
jen „Univerzita Karlova“). 
 
K bodu b) žádosti 
Daná kontrola byla ve smyslu ust. § 5 odst. 2 písm. b) zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrolní řád“) zahájena dne 27. 10. 2023 
a ukončena v souladu s ust. § 18 písm. a) kontrolního řádu dne 8. 2. 2024. 
 
K bodu c) žádosti 
Na základě požadavku žadatele inspektorát zasílá žadateli příslušný protokol o kontrole, č. j. 
18308/3.50/23-5, ze dne 22. 1. 2024. V tomto případě bylo uplatněno ust. § 15 odst. 3 zákona 
o svobodném přístupu k informacím, dle něhož: 
„Pokud povinný subjekt poskytuje informaci formou kopie dokumentu, z něhož vyloučil pouze 
osobní údaje nebo informace, které jsou bankovním nebo obchodním tajemstvím a které získal 
při postupech podle správního, daňového nebo kontrolního řádu, nemusí vydat rozhodnutí 
o odmítnutí žádosti. Sdělí-li žadatel v podané žádosti anebo do 15 dnů ode dne doručení 
požadované informace způsobem stanoveným tímto zákonem pro podání písemné žádosti 
o informace povinnému subjektu, že trvá na vydání rozhodnutí o odmítnutí žádosti v rozsahu 
vymezených osobních údajů nebo bankovního anebo obchodního tajemství, povinný subjekt jej 
vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti anebo do 15 dnů ode dne doručení sdělení žadatele.“. 
 
Inspektorát dále sděluje, že v souvislosti s danou kontrolou nebyl podán podnět správci daně, 
orgánu sociálního pojištění nebo jinému orgánu státní správy. 
 
K bodu d) žádosti 
Na podkladě výsledku dané kontroly nebylo doposud s Univerzitou Karlovou, jejíž součástí je 
i Katolická teologická fakulta Univerzity Karlovy, přestupkové řízení zahájeno. 

 
 

 
 
 
Mgr. Dalibor Válek 
Vedoucí právního oddělení 
 
 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu 
1 x  

 
 

Mgr. Dalibor 
Válek

Digitáln  
podepsal Mgr. 
Dalibor Válek




